
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09 августа  2013 года                                         №85.5 

 

 

Об отмене постановления главы Администрации  

муниципального образования «Глазовский район»  
от 12.11.2010 года №204 «Об утверждении порядка организации 

 сбора, вывоза, утилизации (обезвреживания) ртуть содержащих 

 отходов и о мерах по предотвращению загрязнения ртутью и ее  

соединениями окружающей среды на территории  

муниципального образования «Глазовский район» 

 

 

 В соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», протестом Глазовской межрайонной прокуратуры от 

29.07.2013 №41-2013 Администрация муниципального образования «Глазовский 

район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Отменить постановление главы Администрации МО «Глазовский район» от 

12.11.2010 года №204 «Об утверждении порядка организации сбора, вывоза, утилизации 

(обезвреживания) ртуть содержащих отходов и о мерах по предотвращению загрязнения 

ртутью и ее соединениями окружающей среды на территории муниципального образова-

ния «Глазовский район» как противоречащее требованиям федерального законодательства 

и принятое с превышением компетенции, предоставленной органам местного самоуправ-

ления.  

 2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на 

сайте муниципального образования «Глазовский район». 

 

 

 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»                             И.И.Першин 

 

 
 

 

 

Главатских С.А. 

2 98 51 

 

 


